Cilindro eléctrico EPCO, con actuador por husillo
TOC Bookmark
Cilindro eléctrico EPCO, con actuador por husillo
Características
Códigos del producto
Hoja de datos
Especificaciones técnicas
Materiales

máx.
AF KF T1 T2 D1 WH
16 100 10 M4 16 1,5 4,3 16
25 150 12 M6 18 2,6 6,4 18
40 200 14 M8 21,5 3,3 8,4 21,5
252022/07 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindro eléctrico EPCO, con actuador por husillo
Hoja de datos
Referencias de pedido: EPCO-16
Carrera
[mm]
N.º art. Código del producto Carrera
[mm]
N.º art. Código del producto
Paso del husillo de 3 mm/giro, con encoder Paso del husillo de 8 mm/giro, con encoder
50 1476415 EPCO-16-50-3P-ST-E 50 1476522 EPCO-16-50-8P-ST-E
100 1476417 EPCO-16-100-3P-ST-E 100 1476524 EPCO-16-100-8P-ST-E
150 1476419 EPCO-16-150-3P-ST-E 150 1476526 EPCO-16-150-8P-ST-E
200 1476421 EPCO-16-200-3P-ST-E 200 1476528 EPCO-16-200-8P-ST-E
Referencias de pedido: EPCO-25
Carrera
[mm]
N.º art. Código del producto Carrera
[mm]
N.º art. Código del producto
Paso del husillo de 3 mm/giro, con encoder Paso del husillo de 10 mm/giro, con encoder
50 1470698 EPCO-25-50-3P-ST-E 50 1470769 EPCO-25-50-10P-ST-E
100 1470700 EPCO-25-100-3P-ST-E 100 1470771 EPCO-25-100-10P-ST-E
150 1470702 EPCO-25-150-3P-ST-E 150 1470773 EPCO-25-150-10P-ST-E
200 1470704 EPCO-25-200-3P-ST-E 200 1470775 EPCO-25-200-10P-ST-E
300 1470706 EPCO-25-300-3P-ST-E 300 1470777 EPCO-25-300-10P-ST-E
Referencias de pedido: EPCO-40
Carrera
[mm]
N.º art. Código del producto Carrera
[mm]
N.º art. Código del producto
Paso del husillo de 5 mm/giro, con encoder Paso del husillo de 12,7 mm/giro, con encoder
50 1472501 EPCO-40-50-5P-ST-E 50 1472617 EPCO-40-50-12.7P-ST-E
100 1472503 EPCO-40-100-5P-ST-E 100 1472619 EPCO-40-100-12.7P-ST-E
150 1472505 EPCO-40-150-5P-ST-E 150 1472621 EPCO-40-150-12.7P-ST-E
200 1472507 EPCO-40-200-5P-ST-E 200 1472623 EPCO-40-200-12.7P-ST-E
300 1472509 EPCO-40-300-5P-ST-E 300 1472625 EPCO-40-300-12.7P-ST-E
H- - Nota
Pedido de las variantes a través del
producto modular a página 26
H- - Nota

Acero galvanizado
En conformidad con la Directiva
2002/95/CE (RoHS)
Es posible elegir cualquier posición
dentro de la longitud total del cilindro
L2.
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño B1 B2 B3 D1
@
H1 H2 L1
16 86 60 10 5,5 7 22 30
25 106 80 14 6,6 9 29 30
40 130 100 18 9 10,5 38 40
Para tamaño L2 T1 ß1 CRC1) Peso N.º art. Código del producto
[g]
16 20 3 2,5 1 60 1434903 EAHF-P1-16
25 20 4 2,5 1 100 1434904 EAHF-P1-25
40 20 4 4 1 160 1434905 EAHF-P1-40
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 1 según la norma de Festo FN 940070
Exposición a la corrosión baja. Aplicación en interiores secos o como protección para el almacenamiento y el transporte. También es válido para piezas situadas bajo cubiertas, en zonas internas no visibles o para piezas cubiertas en
la aplicación concreta (p. ej., pasadores de accionamiento).
Accesorios

Acero galvanizado
En conformidad con la Directiva
2002/95/CE (RoHS)
Es posible elegir cualquier posición
dentro de la longitud total del cilindro
L2.
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño B1 B2 B3 B4 D1
@
H1 H2 H3 L1
16 77,2 60 10 45 5,5 38,3 34,6 20 43
25 102 80 14 59 6,6 52,3 50,6 32 44
40 119 100 18 76 9 64,5 56 36 54
Para tamaño L2 L3 T1 ß1 CRC1) Peso N.º art. Código del producto
[g]
16 20 30 3 2,5 1 80 1434906 EAHH-P1-16
25 20 30 4 2,5 1 150 1434907 EAHH-P1-25
40 20 40 4 4 1 240 1434908 EAHH-P1-40
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 1 según la norma de Festo FN 940070
Exposición a la corrosión baja. Aplicación en interiores secos o como protección para el almacenamiento y el transporte. También es válido para piezas situadas bajo cubiertas, en zonas internas no visibles o para piezas cubiertas en
la aplicación concreta (p. ej., pasadores de accionamiento).
Fijación por brida

En conformidad con la Directiva
2002/95/CE (RoHS)
Es posible elegir cualquier posición
dentro de la longitud total del cilindro
L2.
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño B1 B2 B3 B4 D1
@
H1 H2
e9
16 71 60 10 45 8 33 21
25 95 80 14 59 12 37,5 27
40 118 100 18 76 16 55 36,5
Para tamaño L1 L2 T1 ß1 CRC1) Peso N.º art. Código del producto
[g]
16 30 20 3 2,5 1 80 1434909 EAHS-P1-16
25 30 20 4 2,5 1 140 1434910 EAHS-P1-25
40 40 20 4 4 1 260 1434911 EAHS-P1-40
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 1 según la norma de Festo FN 940070
Exposición a la corrosión baja. Aplicación en interiores secos o como protección para el almacenamiento y el transporte. También es válido para piezas situadas bajo cubiertas, en zonas internas no visibles o para piezas cubiertas en
la aplicación concreta (p. ej., pasadores de accionamiento).
Fijación basculante
312022/07 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindro eléctrico EPCO, con actuador por husillo
Accesorios
Kit adaptador EAHA Materiales:
Acero galvanizado
En conformidad con la Directiva
2002/95/CE (RoHS)
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 H4
16 45 18 10 M4 35,9 29,8 18 15
25 59 26 14 M5 49 44 26 20
40 76 38 18 M6 66,9 60,8 38 27,5
Para tamaño L1 L2 L3 T1 ß1 CRC1) Peso N.º art. Código del producto
[g]
16 139 20 30 3 2,5 1 210 1434900 EAHA-P1-16
25 174 20 30 4 2,5 1 480 1434901 EAHA-P1-25
40 193,4 20 40 4 4 1 770 1434902 EAHA-P1-40
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 1 según la norma de Festo FN 940070
Exposición a la corrosión baja. Aplicación en interiores secos o como protección para el almacenamiento y el transporte. También es válido para piezas situadas bajo cubiertas, en zonas internas no visibles o para piezas cubiertas en
la aplicación concreta (p. ej., pasadores de accionamiento).
Kit adaptador

Sin cobre ni PTFE
En conformidad con la Directiva
2002/95/CE (RoHS)
[1] Cilindro eléctrico EPCO
[2] Kit adaptador EAHA
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño CN
@
E EP EX FL LT MS RA TG
+0,2 ±0,2 +1
40 12+0,015 54–0,5 12 16 25 16 17+0,5 17,5 38
Para tamaño XC CRC1) Peso N.º art. Código del producto
EPCO-...
-E -B -EB [g]
40 321,7 350,7 371,7 386,2 1 122 174398 SNCS-40
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 1 según la norma de Festo FN 940070
Exposición a la corrosión baja. Aplicación en interiores secos o como protección para el almacenamiento y el transporte. También es válido para piezas situadas bajo cubiertas, en zonas internas no visibles o para piezas cubiertas en
la aplicación concreta (p. ej., pasadores de accionamiento).
Brida basculante SNCL Materiales:
Aleación de forja de aluminio
Sin cobre ni PTFE
En conformidad con la Directiva
2002/95/CE (RoHS)
[1] Cilindro eléctrico EPCO
[2] Kit adaptador EAHA
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño CD EW FL L MR XC CRC1) Peso N.º art. Código del producto
@ EPCO-...
H9 h12 ±0,2 –0,5 -E -B -EB [g]
16 6 12 16 10 6 237 237 263 263 2 21 537791 SNCL-16
25 8 16 20 14 8 269,6 298 318 331 2 41 537793 SNCL-25
40 12 28 25 16 12 321,7 350,7 371,7 386,2 1 95 174405 SNCL-40
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 1 según la norma de Festo FN 940070
Exposición a la corrosión baja. Aplicación en interiores secos o como protección para el almacenamiento y el transporte. También es válido para piezas situadas bajo cubiertas, en zonas internas no visibles o para piezas cubiertas en
la aplicación concreta (p. ej., pasadores de accionamiento).
 Clase de resistencia a la corrosión CRC 2 según la norma de Festo FN 940070
Exposición moderada a la corrosión. Aplicación en interiores en los que puede producirse condensación. Piezas exteriores visibles cuya superficie debe cumplir requisitos esencialmente decorativos y que están en contacto directo
con las atmósferas habituales en entornos industriales.
Brida basculante
34 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/07
Cilindro eléctrico EPCO, con actuador por husillo
Accesorios
Brida basculante SNCB Materiales:
Fundición inyectada de aluminio
Sin cobre ni PTFE
En conformidad con la Directiva
2002/95/CE (RoHS)
[1] Cilindro eléctrico EPCO
[2] Kit adaptador EAHA
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño CB EK FL L MR UB XC CRC1) Peso N.º art. Código del producto
@ EPCO-...
H14 e8 ±0,2 h14 -E -B -EB [g]
40 28 12 25 16 12 52 321,7 350,7 371,7 386,2 1 155 174391 SNCB-40
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 1 según la norma de Festo FN 940070
Exposición a la corrosión baja. Aplicación en interiores secos o como protección para el almacenamiento y el transporte. También es válido para piezas situadas bajo cubiertas, en zonas internas no visibles o para piezas cubiertas en
la aplicación concreta (p. ej., pasadores de accionamiento).
Referencias de pedido: elementos de fijación Hojas de datos a internet: caballete

Denominación Para tamaño N.º art. Código del producto Denominación Para tamaño N.º art. Código del producto
Cabeza de rótula SGS Horquilla SG
16 9254 SGS-M6 16 3110 SG-M6
25 9255 SGS-M8 25 3111 SG-M8
40 9261 SGS-M10x1,25 40 6144 SG-M10x1,25
Rótula FK Horquilla SGA
16 2061 FK-M6 40 32954 SGA-M10x1,25
25 2062 FK-M8
40 6140 FK-M10x1,25
Placa de acoplamiento KSG
40 32963 KSG-M10x1,25
Referencias de pedido: unidad de guía Hojas de datos a internet: eagf
Para tamaño Carrera
[mm]
N.º art. Código del producto
16 50 3192932 EAGF-P1-KF-16-50
100 3192934 EAGF-P1-KF-16-100
150 3192936 EAGF-P1-KF-16-150
200 3192938 EAGF-P1-KF-16-200
75, 125, 175 3192939 EAGF-P1-KF-16-
25 50 3192943 EAGF-P1-KF-25-50
100 3192945 EAGF-P1-KF-25-100
150 3192947 EAGF-P1-KF-25-150
200 3192949 EAGF-P1-KF-25-200
300 3192951 EAGF-P1-KF-25-300
75, 125, 175, 250 3192952 EAGF-P1-KF-25-
40 50 3192955 EAGF-P1-KF-40-50
100 3192957 EAGF-P1-KF-40-100
150 3192959 EAGF-P1-KF-40-150
200 3192961 EAGF-P1-KF-40-200
300 3192963 EAGF-P1-KF-40-300
75, 125, 175, 250 350, 400 3192966 EAGF-P1-KF-40-
Cabeza de rótula
Rótula
Placa de acoplamiento